
令和 4 年 6 月 13 日 

株式会社 西日本電工社 

めぐみ園阿賀 サービス付き高齢者向け住宅 

 

    新型コロナウィルス感染者の発生について（第 1 報） 

 

めぐみ園阿賀サービス付き高齢者向け住宅で、6 月 11 日（土）ご入居者 4 名の 

コロナウィルス陽性が判明しました。 

 

〈弊社の対応〉 

① 職員に関して   全職員体調不良者はおらず PCR 検査を実施 

（検査結果は６月 13 日に判明） 

 

② 入居者に関して   入居者１名入院  他３名に関しては自宅療養中 

※呉市保健所と相談の結果、軽症の方は隔離生活をして頂くことになりました。 

保健所へ毎日、朝・夕 2 回のご利用者様の状態をご報告しています。 

 

現在、主治医、保健所と連絡を密にとり、ご利用者さまの感染予防と安全を第一に考え

対応させて頂いております。ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆様には、ご心配とご不

安をお掛けした事をお詫び申し上げます。 

当社は引き続き、行政機関等と連携し、感染拡大防止に向けて全力を挙げて取り組んで

まいります。 

 

株式会社 西日本電工社 

取締役社長 糸谷 博海 


